
UCHWAŁA NR XLVI/389/2014
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE

z dnia 29 października 2014 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/330/2013 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 27 grudnia 2013 r. 
w sprawie: wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby 

dziecięce na terenie Gminy Rzepin.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.), art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 1457) Rada Miejska w Rzepinie uchwala, co następuje:

§ 1. Zmienia się § 1. ust. 2 uchwały Nr XXXVIII/330/2013 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 27 grudnia 
2013 r. w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby 
dziecięce na terenie Gminy Rzepin, nadając brzmienie jak poniżej:

„2. Ustala się wysokość dotacji celowej udzielanej przez Gminę Rzepin dla podmiotów prowadzących żłobki 
na obszarze Gminy Rzepin w kwocie 170 zł na każde dziecko objęte opieką.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia uchwały w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Robert Łukaszewicz

Id: CBAED72A-B63C-4562-8E6D-485A354C8F97. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3 wprowadziła nowe zasady realizacji przez gminę
zadań z zakresu opieki żłobkowej.

Zgodnie z art. 60 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 podmioty prowadzące
żłobki i kluby dziecięce (osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości
prawnej) mogą otrzymywać na każde dziecko objęte opieką dotację celową z budżetu gminy. Wysokość i zasady
ustalania tej dotacji określa Rada Gminy w drodze uchwały. Proponuje się podnieść wysokość udzielanej dotacji
celowej przez Gminę Rzepin do kwoty 170 zł na każde dziecko objęte opieką (dotychczas obowiązująca kwota
dotacji to 150 zł na dziecko). Powyższe rozwiązanie winno sprzyjać polityce prorodzinnej w Gminie Rzepin
i służyć poprawie bazy materialnej i warunków pobytu dzieci w żłobku.

Sporządził:

Stefan Krawczyk

Id: CBAED72A-B63C-4562-8E6D-485A354C8F97. Podpisany Strona 1




